Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 101/2022

Manifesta aplauso à Mocidade do
Jardim das Palmeiras pelos 42
anos de sua existência.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a mocidade do Jardim das Palmeiras
realizou sua primeira confraternização durante os dias 26 e 29 de maio sob o
tema “Prepara-te para encontrares com o Teu Deus, baseado em Amós 4, 12”,
sendo um verdadeiro marco para o povo de Deus que com grande alegria e
expectativa esperou este grande conclave.

CONSIDERANDO que, o Pastor Walter, dirigente local,
juntamente com a mocidade, sob a coordenação dos irmãos Manoel Ferreira e
Presbítero Antônio Gonçalves Neto, batalharam o possível com ajuda de
orações da igreja para que os quatro dias de festa fossem frutíferos para a obra
de Deus e que vieram a ser confirmados por Deus.

CONSIDERANDO que, na quinta-feira, dia 26, o Pastor Antônio
Munhoz entregou a Palavra de Deus, sendo abertura oficial da
confraternização. Teve cooperação dos irmãos da igreja sede e outras
congregações do campo.

CONSIDERANDO que, o Presbítero Domingos Ferreira foi o
preletor oficial na sexta-feira, tendo neste dia cooperação de várias
congregações. No sábado e domingo, os trabalhos foram realizados no Pátio
da Escola do Jardim Europa, visto que o templo do Jardim das Palmeiras não
comportava a multidão que ali compareceu.

CONSIDERANDO que, o Pastor Galdino da Assembleia de Deus
de Itapeva foi o preletor oficial no sábado, entregando a mensagem baseada
no tema oficial do encontro. Louvaram ao Senhor, os irmãos de Lençóis
Paulista, bem como, a Banda de Música e Coral da igreja sede. No domingo,
pela manhã, houve estudos bíblicos pelos irmãos Edmilson e Galdino, onde a
glória de Deus desceu sobre o seu povo que ouvia atentamente o ensino.

CONSIDERANDO que, na parta da tarde, realizou-se um grande
desfile com faixas, bandeiras e banda de música da igreja sede, e culto ao ar
livre com ajuda da equipe de evangelização do irmão Zico. Muitos ouviram a
palavra de Deus e contemplaram o resplendor da Glória de Deus na face dos
salvos em Cristo.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 101/2022 - PÁGINA 02

CONSIDERANDO que, O Pastor Antônio Munhoz, presidente do
campo de Americana que deu total assistência ao trabalho juntamente com
todos os obreiros do campo, agradeceram a Deus pela juventude que não
mediu esforços e aos irmãos que cooperaram na realização do evento.

CONSIDERANDO que, no encerramento, muitos irmãos de vários
lugares, tendo como convidado especial o cantor Alceu Pires cooperando nos
louvores juntamente com outros cantores como Moisés e Márcia, conjuntos de
jovens, lotaram o pátio da escola e já agradeciam a Deus pelas maravilhas
operadas.

CONSIDERANDO que, o irmão Josias, convidado para ser o
preletor oficial, entregou a mensagem baseada no Livro de Cantares de
Salomão, com o tema "Vem amado meu" onde o poder de Deus foi derramado,
salvando e enchendo vasos para o serviço do reino de Deus.

CONSIDERANDO que, os irmãos da Congregação Jardim das
Palmeiras, em especial a mocidade, puderam sentir bem de perto a voz de
Deus e dizer com o Salmista “Grandes coisas fez o Senhor por nós, e por isso
estamos alegres” (Salmo 126;3). Amém.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude À
Mocidade do Jardim das Palmeiras pelos 42 anos de sua existência.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2022.

Joel do Gás
                                                      -vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8ERN0YF1997003GK
		2022-04-19T16:13:51-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-19T16:13:51-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura